EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 081-003/2018 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
003/2018 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO AUDITÓRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA

SAÚDE/SESA, RUA ENG. GUILHERME JOSÉ MONJARDIM VAREJÃO, 225 – ED.

ENSEADA PLAZA - ENSEADA DO SUÁ, NO DIA E HORÁRIO ABAIXO.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL:

DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E ORIGINAL).

- FICHA DE INSCRIÇÃO;

- CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG);

- CARTEIRA REGISTRO DO CONSELHO: INERENTES AO CARGO A QUE CONCORRE, CONFORME FICHA DE
INSCRIÇÃO. (NÍVEL MÉDIO AUXILIAR DE ENFERMAGEM, MÉDIO TÉCNICO E NÍVEL SUPERIOR);

- CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS): ONDE CONSTA (FOLHA DE ROSTO, DADOS PESSOAIS
e CONTRATO DE TRABALHO); NO CASO DE CONTRATO DE TRABALHO EM VIGOR, SEM DATA DE SAÍDA, O
CANDIDATO DEVERÁ APRESENTAR DECLARAÇÃO DA EMPRESA COM A DATA DO TÉRMINO OU A
CONTINUIDADE DO CONTRATO.

- LAUDO MÉDICO - SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);

- CERTIFICADO DE CURSO DO PACOTE OFFICE (WINDOWS, WORD, EXCEL), (NÍVEL MÉDIO PARA OS
CARGOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, AUXILIAR ADMINISTRATIVO E TELEFONISTA);

- DIPLOMA DE CONCLUSÃO DE CURSO (NÍVEL MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO);

- DIPLOMA DE GRADUAÇÃO (CURSO DE NÍVEL SUPERIOR);

- CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU (ESPECIALIZAÇÃO) E
STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) NA ÁREA EM QUE CONCORRE (PARA CARGOS DE NÍVEL
SUPERIOR);

- DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO ITEM 4.15, ALÍNEAS I,
II E III DESTE EDITAL;

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória,  19 de SETEMBRO de 2019.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS)

COMPARECIMENTO: 24/09/2019 de 08h30 as 10h30

101 Ariane Top 1056172

102 Sidneia Silva De Oliveira 1063717

103 Elizangela Cruz Ferreira 1049866

104 Andre Luiz Moreira De Freitas 1077325

105 Viviane Beserra Nascimento 1051854

106 Maria Da Penha Ozato 1054908

107 Luciana Ferreira De Mello 1074705

108 Glaucia Lubase Dos Reis 1062423

109 Irlene Da Vitoria 1056516

110 Angelica Bello De Oliveira 1053195

111 Luciene Regina Poli 1048157

112 Juracy Marvila E Silva 1076142

113 Lucivane Fernandes Ramos 1047758

114 Sineia Da Silva Porto 1058453

115 Tairine Bruna Alves Costa 1050969

116 Bruna Liberato Piazzarolo 1049793

117 Fernanda Dias Marcelino 1053533

118 Raisa Candido Siqueira 1059753

119 Eliene Viana Celestino Marques 1066047

120 Igor Reichhlen Lopes 1055973

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
CARGO: FARMACÊUTICO - I
COMPARECIMENTO: 24/09/2019 de 08h30 as 10h30

56 Bianca Andrade Ferreira 1065197

57 Erica Dos Santos Vicentini Lorencini 1056683

58 Fernanda Oliveira Mendes 1061756

59 Grazielly Banhos Novo 1068770

60 Ana Carla Borini Coelho 1047994

61 David Frizzera Neto 1066569

62 Patrícia Luzia Ton 1071103

63 Suianny Fernandes De Moraes 1063081

64 Lienara Venturim Lorencini 1065419

65 Katrine Bertoldi Alves 1076509

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM (PEDIATRIA)

COMPARECIMENTO: 24/09/2019 de 08h30 as 10h30

166 Maria Aparecida Ribeiro Da Silva 1060871

167 Giovana Helmer 1048968

168 Lucio Pereira 1075094

169 Aline Batista Rodrigues 1072328

170 Magda Simone Araujo 1071313

171 Cilma Laurett Bazoni Astori 1055479

172 Adriana Nascimento Dos Santos Domingos 1065630

173 Magnalda De Freitas 1065808

174 Maria Do Carmo De Jesus 1072725

175 Rosana Fonseca Barbosa 1056493

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM (UTI/UTIP)
COMPARECIMENTO: 24/09/2019 de 08h30 as 10h30

76 Alessandra Soares Morais 1062023

77 Veronica Fernandes De Souza Rodrigues 1075649

78 Denise Dal Piasse Da Silva Souza 1064752

79 Maria Aparecida Vasconcelos Coelho 1063404

80 Michelli Santos Vitorino De Souza 1077445

81 Carlos Roberto Machado Dos Santos 1054343

82 Gisele Barbosa Dos Santos 1048602

83 Márcia Lívia Alberto Ventura 1069107

84 Bianca Leão Borges Martins Torres 1047985

85 Thenn Regina Breuel Baldan 1054731

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
COMPARECIMENTO: 24/09/2019 de 14h00 as 15h30

111 Sandra Jose De Andrade 1065004

112 Maria Da Penha Lopes Moura 1057951

113 Maria Madalena Zambi Barreto Dos Santos 1050372

114 Gonçalina Eva Da Cruz 1061716

115 Rosecléia Da Silva Câmara 1074894

116 Maria Luzia Celestino Guidi 1070371

117 Kelly Cristina Valentim Xavier 1074967

118 Maria Da Penha Barreto Lima 1075682

119 Joelson Correia Barbosa 1073127

120 Vanderclaudia De Almeida Duarte 1052767

121 Maria Caetano De Souza 1065660

122 Cleria Silvia Emiliano 1058289

123 Maria Jose Ramos 1074640

124 Zilma Lima Zilma 1069931

125 Evanice Ferraz De Souza Alves 1057788

126 Santana Amorim Dos Santos Trindade 1063573

127 Luciana Aparecida Da Silva 1061041

128 Altemara Gomes Bernardo 1066254

129 Eliomar Mattos 1053545

130 Laura Souza Silva Nascimento 1059590

131 Efigenia Maria Cezario 1071090

***PcD (Pessoa com Deficiência)

6 Valdirene Veiera De Freitas 1059691

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
CARGO: ENFERMEIRO (UTI ADULTO)
COMPARECIMENTO: 24/09/2019 de 14h00 as 15h30

1 Adelina Aparecida Carlini Junior 1066539

2 Marcélia  Quirino Da Cunha Yogi 1068127

3 Marciana Cavessana 1064421

4 Karina Ruy Dos Santos Bastos 1075204

5 Ellen Paula Barcelos 1054183

6 Luciene Dos Santos Nunes 1054672

7 Beatriz Vieira Rodrigues 1064423

8 Valdecir Leite Ferreira 1078421

9 Merieli Dos Santos Vieira Lima 1078508

10 Mariana Torezani Campo Dall Orto Ferrari 1061587

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
CARGO: FISIOTERAPEUTA
COMPARECIMENTO: 24/09/2019 de 14h00 as 15h30

1 Edileuza Gusson 1063215

2 Suelem Missagia 1061468

3 Placida Bezerra De Andrade 1060193

4 Neri Eustáquio Zampirolli 1059892

5 Adriana Quintino Valadares 1060153

6 Heloisa Abreu Pacheco 1072347

7 Rômulo Tessarolo Machado 1067023

8 Thales Guimarães Sampaio 1068675

9 Marcelo Zanon Silva 1072007

10 Cleidy Haeffner Martins 1069275